[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 14.06. 2022 года                      № 48
О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексное развитие

территории Агибаловского сельского

поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области »
В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 09.02.2022  № 12 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации », Уставом Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области», утвержденную постановлением  Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 16.03.2022г. № 27 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию
  «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет -31 235,53 тыс. рублей, из них средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения – 30 988,28;  средства областного бюджета – 247,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016-2021 год – 24 256,92 тыс. рублей -  средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения – 24 009,67; средства областного бюджета – 247,25 тыс. рублей;

2022 год – 4 232,95 тыс. рублей - средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения;

2023 год – 1 434,24 тыс. рублей- средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения;

2024 год – 1 311,42 тыс. рублей - средства бюджета   мо Агибаловского сельского поселения

1.2. Приложение 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в следующей редакции (прилагается):
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района Смоленской области                                    С.И.Крылов
Приложение № 6

к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов   муниципальной программы

"Комплексное развитие территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области"

	  № п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы "

	3.1.1.
	Мероприятие 1.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	6 137,33
	3 531,43
	1 297,20
	1 233,70

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	6 137,33
	3 606,43
	1 297,20
	1 233,70

	3.2.
	    Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории Агибаловского сельского поселения"

	3.2.1.
	Мероприятие 1.

Расходы на мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	490,0
	490,0
	0,0
	0,0

	3.2.2.
	Мероприятие 2.

Расходы на организацию и содержание мест захоронения
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	3.2.3.
	Мероприятие 3.

Расходы на уличное освещение и обслуживание
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов .
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	304,29
	89,53
	137,04
	77,72

	3.2.4.
	Мероприятие 4.

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	22,0
	22,0
	0,0
	0,0

	3.2.5.
	Мероприятие5.

Расходы на дезинсекцию
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	3.2.6.
	Мероприятие 6.

Расходы на дератизацию
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	836,28
	621,53
	137,04
	77,72

	3.3. Комплекс процессных мероприятий "Сохранение и реконструкция военных мемориальных объектов на территории Агибаловского сельского поселения"

	3.3.1.
	Мероприятие 1.

Расходы на оформление технической документации в отношении воинских захоронений
	Администрация Агибаловского сельского поселения

С.И. Крылов
	Бюджет Агибаловского сельского  поселения
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	4. Отдельные мероприятия - отсутствуют

	Всего по  муниципальной программе
	6 978,61
	4 232,95
	1 434,24
	1 311,42